
 

 

 

 

DRUSKININKŲ SAVIVALDYBĖS TARYBA 

 

TARYBOS POSĖDŽIO PROTOKOLAS 

 

2021-01-28  Nr. TP-1 

Druskininkai 

 

Posėdis įvyko  2021-01-28, 10.00 – 11.38 val. 

Posėdžio pirmininkas – Ričardas Malinauskas, savivaldybės meras.  

Protokolą rašė – Živilė Stravinskaitė, Dokumentų ir informacijos skyriaus vedėja.   

Į Druskininkų savivaldybės tarybą išrinkti 25 tarybos nariai.  

Tarybos posėdyje dalyvavo:  24 tarybos nariai. 

Nedalyvavo tarybos nariai: Liudas Vaisieta. 

Kviestieji asmenys: Vilma Jurgelevičienė, savivaldybės administracijos direktorė; Violeta 

Grigorienė, savivaldybės administracijos direktoriaus pavaduotoja; Renaldas Viščinis, Teisės ir civilinės 

metrikacijos skyriaus vedėjas; Simonas Kazakevičius, savivaldybės mero patarėjas; Sigitas 

Valentukevičius, savivaldybės kontrolierius; Agnė Baranauskaitė, Ūkio ir turto valdymo skyriaus 

vedėja;  Gintaras Grigoras, Ūkio ir turto valdymo skyriaus vedėjo pavaduotojas. Vaiva Žagunienė, 

Turizmo, komunikacijos ir kultūros skyriaus vedėja; Lina Černiauskienė, Švietimo skyriaus vedėjo 

pavaduotoja; Vita Petkevičiūtė-Siliūnienė, Investicijų ir projektų valdymo skyriaus vedėjo pavaduotoja. 

Darbotvarkė:  

1. Dėl  Druskininkų savivaldybės antikorupcijos komisijos 2020 metų veiklos ataskaitos.  

2.Dėl Druskininkų savivaldybės tarybos Kontrolės komiteto 2020 metų veiklos ataskaitos. 

3. Dėl Druskininkų savivaldybės tarybos Kontrolės komiteto 2021 metų veiklos programos.  

4.Dėl Druskininkų savivaldybės vietos gyventojų apklausos tvarkos aprašo tvirtinimo. 

5. Dėl Druskininkų savivaldybės infrastruktūros plėtros organizatoriaus 2021 metų veiklos 

prioritetų patvirtinimo. 

6. Dėl Druskininkų savivaldybės infrastruktūros plėtros rėmimo programos komisijos sudėties 

ir darbo reglamento patvirtinimo.  

7. Dėl UAB „Litesko“ filialo „Druskininkų šiluma“ 2021 metų investicijų plano.   

8. Dėl savivaldybės būsto įtraukimo į Druskininkų savivaldybės socialinio būsto, kaip 

savivaldybės būsto fondo dalies, sąrašą. 

9. Dėl Druskininkų savivaldybės tarybos 2018 m. birželio 27 d. sprendimo Nr. T1-120 „Dėl 

parduodamų savivaldybės būstų ir pagalbinio ūkio paskirties pastatų sąrašo sudarymo“ pakeitimo. 

10. Dėl Druskininkų savivaldybės 2021 metų užimtumo didinimo programos patvirtinimo. 

11. Dėl savivaldybės būstų pardavimo nuomininkams. 

12. Dėl valstybinės miškų ūkio paskirties žemės sklypų perdavimo valdyti, naudoti ir jais 

disponuoti patikėjimo teise Druskininkų savivaldybei. 

13. Dėl prašymo perduoti visuomeninės paskirties valstybinės žemės sklypą Druskininkų 

savivaldybei valdyti, naudoti ir juo disponuoti patikėjimo teise. 

14. Dėl Druskininkų kultūros puoselėtojo 2020 metų premijos skyrimo.  

15.Dėl Druskininkų savivaldybės tarybos 2018 m. lapkričio 29 d. sprendimo Nr. T1-203 „Dėl 

mokinių priėmimo į Druskininkų savivaldybės bendrojo ugdymo ir ikimokyklinio ugdymo mokyklas 

tvarkos aprašo patvirtinimo ir Druskininkų savivaldybės bendrojo ugdymo ir ikimokyklinio ugdymo 

mokyklų aptarnavimo teritorijų nustatymo“ pakeitimo. 



16. Dėl Druskininkų savivaldybės tarybos 2018 m. spalio 31 d. sprendimo Nr. T1-185 „Dėl 

Druskininkų savivaldybės neformaliojo vaikų švietimo lėšų skyrimo ir panaudojimo tvarkos aprašo 

patvirtinimo“ pakeitimo. 

17.  Dėl Druskininkų savivaldybės tarybos 2020 m. spalio 14 d. sprendimo Nr. T1-159 „Dėl 

Druskininkų savivaldybei reikalingų specialybių sąrašo tvirtinimo“ pakeitimo. 

18. Informacijos pateikimas apie Alytaus regiono Integruotos teritorijų vystymo programos 

įgyvendinimo ataskaitą už 2020 m. 

Ričardas Malinauskas, posėdžio pirmininkas, pasiteiravo, ar galima patvirtinti posėdžio 

darbotvarkę bendru sutarimu. 

Bendru sutarimu pritarta posėdžio darbotvarkei.  

1.SVARSTYTA. Druskininkų savivaldybės antikorupcijos komisijos 2020 metų veiklos 

ataskaita. 

Pranešėja V. Šmitienė pristatė sprendimo projektą.  

Diskusijoje dalyvavo: Konstantinas Rečkovas, tarybos narys; pranešėja Valė Šmitienė; Antanas 

Balkė, tarybos narys; Karolis Kaklys, tarybos narys; Donatas Mizaras, tarybos narys; Vidas Stašinskas, 

tarybos narys; Linas Urmanavičius, savivaldybės mero pavaduotojas.  

DALYVAUJA.  23 tarybos nariai (V. Šmitienė nebalsavo) 

BALSAVO. „už“ –19 ,  ,,prieš“ ‒  4 (balsų dauguma). 

NUSPRĘSTA. Pritarti pateiktam tarybos sprendimo projektui.  

2.SVARSTYTA. Druskininkų savivaldybės tarybos Kontrolės komiteto 2020 metų veiklos 

ataskaita. 

Pranešėjas  D. Mizaras pristatė sprendimo projektą.  

Antanas Balkė, tarybos narys, pasisakė Tėvynės sąjungos ir Liberalų sąjūdžio frakcijos vardu. 

Karolis Kaklys, tarybos narys, pasisakė dėl posėdžio vedimo tvarkos.  

Vidas Stašinskas, tarybos narys, pasisakė.  

Julius Matulevičius, tarybos narys, pasisakė.  

DALYVAUJA. 23  tarybos nariai (D. Mizaras nebalsavo). 

BALSAVO. „už“ – 19,  ,,prieš“ ‒ 4  (balsų dauguma). 

NUSPRĘSTA. Pritarti pateiktam tarybos sprendimo projektui.  

3.SVARSTYTA. Druskininkų savivaldybės tarybos Kontrolės komiteto 2021 metų veiklos 

programa.  

Pranešėjas  D. Mizaras pristatė sprendimo projektą, pasiūlydamas iš  Kontrolės komiteto 2021 

metų veiklos programos projekto išbraukti  Druskininkų savivaldybės administracijos vykdomų viešųjų 

pirkimų ataskaitos nagrinėjimą, dėl to, kad būtų išvengta dviprasmybių su Vietos savivaldos įstatyme 

nustatyta komiteto kompetencija. Be to, pažymėjo, kad informacija apie Savivaldybės vykdomus 

viešuosius pirkimus yra vieša.  

Posėdžio pirmininkas pažymėjo, kad yra gauti Tėvynės sąjungos ir Liberalų sąjūdžio frakcijos 

siūlymai dėl šio sprendimo projekto ir paprašė frakcijos atstovus pristatyti siūlymus.   

Antanas Balkė, tarybos narys, Tėvynės sąjungos ir Liberalų sąjūdžio frakcijos vardu, pasiūlė 

Kontrolės komiteto 2021 metų veiklos programą papildyti šiais punktais: viešųjų pirkimų ataskaitų 

svarstymas, galimybė susitikti su pavaldžių įstaigų vadovais, specialių programų vykdymo posėdis, 

posėdis dėl savivaldybės statomų/renovuojamų objektų (vykdymo ir rezultatų). Jo pateikti siūlymai 

nesutapo su raštu pateiktais frakcijos siūlymais.  

Diskusijoje dalyvavo: Vidas Stašinskas, tarybos narys; Aivaras Kadziauskas, tarybos narys; 

Antanas Balkė, tarybos narys; Modestas Vitkauskas, tarybos narys.   

Renaldas Viščinis, Teisės ir civilinės metrikacijos skyriaus vedėjas, pristatė raštu gautus Tėvynės 

sąjungos ir Liberalų sąjūdžio frakcijos siūlymus. Pažymėjo, kad frakcija siūlo  į Kontrolės komiteto 2021 

m. veiklos programą įtraukti šiuos punktus: Vizitai, susitikimai, su savivaldybei pavaldžių įmonių ir 

įstaigų vadovais ar darbuotojais; posėdis dėl specialiųjų programų vykdymo (stebėjimas ir pasiūlymų 

teikimas);posėdis dėl savivaldybės statomų/renovuojamų objektų (vykdymo ir rezultatų); posėdis dėl 



teritorinio planavimo planų ir vykdymo).  Jis pažymėjo, kad Kontrolės komiteto įgaliojimai nustatyti LR 

Vietos savivaldos įstatymo 14 straipsnio 2 dalyje bei atkreipė dėmesį, kad Kontrolės komiteto 

pirmininko pristatytas sprendimo projektas visiškai atitinka įstatymo nuostatas, o Tėvynės sąjungos ir 

Liberalų sąjūdžio frakcijos siūlymai prasilenkia su įstatymo nuostatomis.   

Antanas Balkė, tarybos narys, išsakė repliką dėl kitų savivaldybių veiklų programų.  

Donatas Mizaras, posėdžio pirmininkas, atkreipė tarybos narių dėmesį, kad programa nėra 

baigtinė ir jeigu metų eigoje bus siūlymų, pranešimų, pareiškimų visada bus galima nagrinėti ar prašyti 

reikalingos informacijos bei bus galima papildyti.   

Posėdžio pirmininkas, pateikė balsuoti už sprendimą projektą, papildant jį Tėvynės sąjungos ir 

Liberalų sąjūdžio frakcijos pateiktais siūlymais.   

DALYVAUJA. 24  tarybos nariai. 

BALSAVO. „už“ – 4,  ,,prieš“ ‒ 20  (balsų mažuma). 

NUSPRĘSTA.  Nepritarti sprendimo projektui, papildant jį Tėvynės sąjungos ir Liberalų 

sąjūdžio frakcijos pateiktais siūlymais.   

Ričardas  Malinauskas, posėdžio pirmininkas, pateikė balsuoti už pateiktą sprendimo projektą iš 

Kontrolės komiteto veiklos programos projekto išbraukiant  Druskininkų savivaldybės administracijos 

vykdomų viešųjų pirkimų ataskaitos nagrinėjimą. 

DALYVAUJA. 24  tarybos nariai. 

BALSAVO. „už“ – 20 ,  ,,prieš“ ‒ 4  (balsų dauguma). 

NUSPRĘSTA. Pritarti pateiktam tarybos sprendimo projektui iš Kontrolės komiteto veiklos 

programos projekto išbraukiant  Druskininkų savivaldybės administracijos vykdomų viešųjų pirkimų 

ataskaitos nagrinėjimą. 

Vytautas Kvedaras, tarybos narys, nedalyvavo sprendimų dėl 4, 5 ir 6 darbotvarkės klausimų 

priėmime.  

4.SVARSTYTA. Druskininkų savivaldybės vietos gyventojų apklausos tvarkos aprašo 

tvirtinimas. 

Pranešėjas R. Viščinis pristatė po Savivaldybės tarybos komiteto posėdžio patikslintą sprendimo 

projektą ir pažymėjo, kad buvo gauti Tėvynės sąjungos ir Liberalų sąjūdžio frakcijos siūlymai 

Savivaldybės vietos gyventojų apklausos tvarkos aprašo 29 punktą išdėstyti taip: ,,Apklausą vykdo 

Savivaldybės tarybos sprendimu sudaryta Druskininkų savivaldybės vietos gyventojų apklausos 

komisija), o 30 punktą išdėstyti taip: ,,Apklausos komisijos nariai“ gali būti savivaldybės administracijos 

valstybės tarnautojai ir darbuotojai, savivaldybės tarybos nariai, seniūnaičiai, iniciatyvinės grupės nariai. 

Komisijos narių skaičius nustatomas mero potvarkiu, atsižvelgiant į Apklausai teikiamus klausimus, 

apklausos teoriją, apklausos  būdą. Narius į apklausos komisijos sudėtį turi teisę siūlyti meras, 

Administracijos direktorius, tarybos narių frakcija, seniūnas, seniūnaičių sueiga, iniciatyvinės grupės 

nariai“. 

 Pranešėjas pažymėjo, kad frakcijos  siūloma Tvarkos aprašo 29 punkto redakcija prieštarauja 

Vietos savivaldos įstatymo 45 straipsniui,  taip pat atkreipė dėmesį, kad 30 punktas po komitetų posėdžio 

buvo iš dalies pakeistas, siekiant išvengti dviprasmybių.  

Posėdžio pirmininkas, pateikė balsuoti už pateiktą sprendimo projektą, pritariant Tėvynės 

sąjungos ir Liberalų sąjūdžio frakcijos siūlomoms Savivaldybės vietos gyventojų apklausos tvarkos 

aprašo 29 ir 30 punktų redakcijoms.  

DALYVAUJA. 23  tarybos nariai. 

BALSAVO. „už“ – 4,  ,,prieš“ ‒ 19  (balsų mažuma). 

NUSPRĘSTA. Nepritarti pateiktam sprendimo projektui su Tėvynės sąjungos ir Liberalų 

sąjūdžio frakcijos siūlomomis Savivaldybės vietos gyventojų apklausos tvarkos aprašo 29 ir 30 punktų 

redakcijoms.  

  



Ričardas Malinauskas, posėdžio pirmininkas  pranešėjo pristatytą sprendimo projektą 

DALYVAUJA.  23 tarybos nariai. 

BALSAVO. „už“ – 19,  ,,susilaikė“ ‒ 4  (balsų dauguma). 

NUSPRĘSTA. Pritarti patikslintam tarybos sprendimo projektui.  

5.SVARSTYTA. Druskininkų savivaldybės infrastruktūros plėtros organizatoriaus 2021 metų 

veiklos prioritetų patvirtinimas. 

Pranešėja A. Baranauskaitė pristatė sprendimo projektą.  

DALYVAUJA.  23 tarybos nariai. 

BALSAVO. „už“ – 23  (vienbalsiai). 

NUSPRĘSTA. Pritarti pateiktam tarybos sprendimo projektui.  

6.SVARSTYTA. Druskininkų savivaldybės infrastruktūros plėtros rėmimo programos komisijos 

sudėties ir darbo reglamento patvirtinimas.  

Pranešėja A. Baranauskaitė pristatė po komitetų posėdžio patikslintą sprendimo projektą.  

DALYVAUJA.  23 tarybos nariai. 

BALSAVO. „už“ –21,  ,,susilaikė“ ‒ 2  (balsų dauguma). 

NUSPRĘSTA. Pritarti patikslintam tarybos sprendimo projektui.  

7.SVARSTYTA. UAB „Litesko“ filialo „Druskininkų šiluma“ 2021 metų investicijų planas.   

Pranešėja A. Baranauskaitė pristatė sprendimo projektą.  

DALYVAUJA.  24 tarybos nariai. 

BALSAVO. „už“ – 24,  (vienbalsiai). 

NUSPRĘSTA. Pritarti pateiktam tarybos sprendimo projektui.  

Vytautas Kvedaras, tarybos narys, nedalyvavo sprendimo dėl 8 darbotvarkės klausimo priėmime.  

8.SVARSTYTA. Savivaldybės būsto įtraukimas į Druskininkų savivaldybės socialinio būsto, 

kaip savivaldybės būsto fondo dalies, sąrašą. 

Pranešėja A. Baranauskaitė pristatė sprendimo projektą.  

DALYVAUJA.  23 tarybos nariai. 

BALSAVO. „už“ – 23  (vienbalsiai). 

NUSPRĘSTA. Pritarti pateiktam tarybos sprendimo projektui.  

9.SVARSTYTA. Druskininkų savivaldybės tarybos 2018 m. birželio 27 d. sprendimo Nr. T1-

120 „Dėl parduodamų savivaldybės būstų ir pagalbinio ūkio paskirties pastatų sąrašo sudarymo“ 

pakeitimas. 

Pranešėja A. Baranauskaitė pristatė sprendimo projektą.  

DALYVAUJA.  24 tarybos nariai. 

BALSAVO. „už“ – 24 (vienbalsiai). 

NUSPRĘSTA. Pritarti pateiktam tarybos sprendimo projektui.  

10.SVARSTYTA. Druskininkų savivaldybės 2021 metų užimtumo didinimo programos 

patvirtinimas. 

Pranešėja A. Baranauskaitė pristatė po Komitetų posėdžio patikslintą sprendimo projektą.  

Diskusijoje dalyvavo: Konstantinas Rečkovas, tarybos narys; Ričardas Malinauskas, posėdžio 

pirmininkas; Linas Urmanavičius, savivaldybės mero pavaduotojas; pranešėja Agnė Baranauskaitė; 

Modestas Vitkauskas, tarybos narys; Julius Matulevičius, tarybos narys; Antanas Balkė, tarybos narys; 

Vytautas Dabrukas, tarybos narys; Vidas Stašinskas, tarybos narys.  

DALYVAUJA.  24 tarybos nariai. 

BALSAVO. „už“ – 24 (vienbalsiai). 

NUSPRĘSTA. Pritarti patikslintam tarybos sprendimo projektui.  

11.SVARSTYTA. Savivaldybės būstų pardavimas nuomininkams. 

Pranešėjas G. Grigoras pristatė sprendimo projektą.  

DALYVAUJA. 24  tarybos nariai. 

BALSAVO. „už“ – 24  (vienbalsiai). 

NUSPRĘSTA. Pritarti pateiktam tarybos sprendimo projektui.  



Vytautas Kvedaras, tarybos narys, nedalyvavo sprendimo dėl 12 darbotvarkės klausimo 

priėmime. 

12.SVARSTYTA. Valstybinės miškų ūkio paskirties žemės sklypų perdavimas valdyti, naudoti 

ir jais disponuoti patikėjimo teise Druskininkų savivaldybei. 

Pranešėjas G. Grigoras pristatė sprendimo projektą.  

DALYVAUJA. 24  tarybos nariai. 

BALSAVO. „už“ – 24  (vienbalsiai). 

NUSPRĘSTA. Pritarti pateiktam tarybos sprendimo projektui.  

13.SVARSTYTA. Prašymas perduoti visuomeninės paskirties valstybinės žemės sklypą 

Druskininkų savivaldybei valdyti, naudoti ir juo disponuoti patikėjimo teise. 

Pranešėjas G. Grigoras pristatė sprendimo projektą.  

DALYVAUJA. 24  tarybos nariai. 

BALSAVO. „už“ – 24  (vienbalsiai). 

NUSPRĘSTA. Pritarti pateiktam tarybos sprendimo projektui.  

14.SVARSTYTA. Druskininkų kultūros puoselėtojo 2020 metų premijos skyrimas.  

Pranešėja V. Žagunienė pristatė sprendimo projektą ir pažymėjo, kad Švietimo, kultūros ir sporto 

komiteto siūlymu,  2020 metų Druskininkų kultūros puoselėtojo premija siūloma skirti dviems 

tautodailininkams Dianai Lukošiūnaitei ir Gintautui Akstinui. Pranešėja pristatė laureatus.   

Diskusijoje dalyvavo: Antanas Balkė, tarybos narys; Algis Bolys, tarybos narys; Vytautas 

Dabrukas, tarybos narys; Julius Matulevičius, tarybos narys; Donatas Mizaras, tarybos narys; Valė 

Šmitienė, tarybos narė; Linas Urmanavičius, savivaldybės mero pavaduotojas; Ričardas Malinauskas, 

posėdžio pirmininkas.  

DALYVAUJA. 24  tarybos nariai. 

BALSAVO. „už“ – 23,  ,,susilaikė“ ‒  1 (balsų dauguma). 

NUSPRĘSTA. Pritarti pateiktam tarybos sprendimo projektui.  

Tarybos nariai Karolis Kaklys ir Julius Matulevičius  nusišalino nuo sprendimo ,,Dėl 

Druskininkų savivaldybės tarybos 2018 m. lapkričio 29 d. sprendimo Nr. T1-203 „Dėl mokinių 

priėmimo į Druskininkų savivaldybės bendrojo ugdymo ir ikimokyklinio ugdymo mokyklas tvarkos 

aprašo patvirtinimo ir Druskininkų savivaldybės bendrojo ugdymo ir ikimokyklinio ugdymo mokyklų 

aptarnavimo teritorijų nustatymo“ pakeitimo“ priėmimo.  

Nusišalinimai priimti bendru sutarimu.  

15.SVARSTYTA. Druskininkų savivaldybės tarybos 2018 m. lapkričio 29 d. sprendimo Nr. 

T1-203 „Dėl mokinių priėmimo į Druskininkų savivaldybės bendrojo ugdymo ir ikimokyklinio ugdymo 

mokyklas tvarkos aprašo patvirtinimo ir Druskininkų savivaldybės bendrojo ugdymo ir ikimokyklinio 

ugdymo mokyklų aptarnavimo teritorijų nustatymo“ pakeitimas. 

Pranešėja L. Černiauskienė pristatė sprendimo projektą.  

DALYVAUJA.22   tarybos nariai. 

BALSAVO. „už“ –22 (vienbalsiai). 

NUSPRĘSTA. Pritarti pateiktam tarybos sprendimo projektui.  

Tarybos nariai Valė Šmitienė ir Jevgrafijus Samuchovas nusišalino nuo sprendimo ,,Dėl 

Druskininkų savivaldybės tarybos 2018 m. spalio 31 d. sprendimo Nr. T1-185 „Dėl Druskininkų 

savivaldybės neformaliojo vaikų švietimo lėšų skyrimo ir panaudojimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ 

pakeitimo“ priėmimo.  

Nusišalinimai priimti bendru sutarimu.  

  



16.SVARSTYTA. Druskininkų savivaldybės tarybos 2018 m. spalio 31 d. sprendimo Nr. T1-185 

„Dėl Druskininkų savivaldybės neformaliojo vaikų švietimo lėšų skyrimo ir panaudojimo tvarkos aprašo 

patvirtinimo“ pakeitimas. 

Pranešėja L. Černiauskienė pristatė sprendimo projektą.  

DALYVAUJA.  22 tarybos nariai. 

BALSAVO. „už“ – 22 (vienbalsiai). 

NUSPRĘSTA. Pritarti pateiktam tarybos sprendimo projektui.  

Aivaras Kadziauskas, tarybos narys, nusišalino nuo sprendimo ,, Dėl Druskininkų savivaldybės 

tarybos 2020 m. spalio 14 d. sprendimo Nr. T1-159 „Dėl Druskininkų savivaldybei reikalingų 

specialybių sąrašo tvirtinimo“ pakeitimo“ priėmimo.  

Nusišalinimas priimtas bendru sutarimu. 

17.SVARSTYTA. Druskininkų savivaldybės tarybos 2020 m. spalio 14 d. sprendimo Nr. T1-159 

„Dėl Druskininkų savivaldybei reikalingų specialybių sąrašo tvirtinimo“ pakeitimas. 

Pranešėja L. Černiauskienė pristatė sprendimo projektą.  

DALYVAUJA.  23 tarybos nariai. 

BALSAVO. „už“ –23 ,  (vienbalsiai). 

NUSPRĘSTA. Pritarti pateiktam tarybos sprendimo projektui.  

18.SVARSTYTA. Informacijos pateikimas apie Alytaus regiono Integruotos teritorijų vystymo 

programos įgyvendinimo ataskaitą už 2020 m. 

Pranešėja V. Petkevičiūtė-Siliūnienė pateikė informaciją.  

Apsiribota informacijos išklausymu.  

 

 

Posėdžio pirmininkas                        Ričardas Malinauskas  

 

 

 

Protokolą rašė                          Živilė Stravinskaitė                      


